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:: Z ČESKÝCH VLASTÍ :: : Lidský Stroj1 Znamení přírody o

Tjráíka slaný vřed USeJe boule 3Jsou

otoky auL YSecky znáči

nečistou krev

Dra petra noboíto j

klesl a zemřel — Po spáchaném
činu vrah zahrabal revolver v lese
kde byl skutečně nalezen Školák
vrah byl dodán k soudu do vazby

Ofel krvavá příhoda výdté ítvrti

pralské — V domácnosti 53lctého
řeznického pomocníka Ant Haus
manna v přízemí domu č p 314
—V v Nové uličce v Praze ode-

hrála se 14 dubna krvavá událost
Tamtéž bydli Hausmann se 4oletou

svojí hospodyní Annou Frendo-vo- u

která opustila svého muže

poštovního zřízence Gustava Fren-d- a

V sobotu po 8 hodině večernf

ozýval se z příbytku Hausmanna
křik a rámus Řeznický pomocník
dostal se tam do tuhého sporu e

svojí hospodyní Pojednou sousedé
zaslechli mocný výkřik načež
rámus ztichl A za nedlouho již
vědělo široké a daleké okolí Že

Frendová velkým řeznickým no-

žem bodia Hausmanna a že mu

spůsobila těžké ba smrtelné zra-

nění Na místo povolán policejní
lékař k jehož nařízení dopraven

odstraňuje příčiny a tvoří novou zdravou krev 3
K dostáni u mlHtnlch Jed- - r ni 112-11- 4 S Hoyae Avt 3
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Lidské tělo Jcrt Jako JemnS sestavený ttroj Je-- li

Jedna část vypotfebovaná nebo následkem nedbalosti rezo-vat- á
má to na c f systém Spatný dřlnek Ledviny a Játra patřímei neJduložitÉjftí orgány lidského tíla Jsou-l- i v nepořádku celé

télo trpí Udržujte Je v dobrém pořádku a dobré zdraví bude ná-
sledovat

7fcjCeanuv balsám

pro ledviny a Játra
bude to ústrolí udržovatl v pravidelné a zdravé činnosti Mnoho-
leté Jeho užívání v četných rodinách dokázalo Jeho účinek ve
všech nemocech ledvin a Jater

Cítíte-l- i bolest v hlavé nebo v sádech
Schází-l- i vám ctižádost jstó-l- i hned unaven a vysílen to znv

mená že nemáte ledviny v pořádku Kupte si dnes láhev u lékár-
níka Můžeť vám to uíetřit léta bolesti Zhotovuje
The DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

:Vivi

—

Přeplavní lístky

do Evropy

Jsem jednateltm pro vše-

chny přeplavní společnosti
Prodávám lístky do a ze

všech míst Evropy Nikdo
nemůže vám prodati lístek

levněji nef já Ti kdož u
mne koupí jedou těmi

vlaky a nejle-pší-

loďmi

Rád posloužím vám v

Burlington úřadovně 1502
Farnam ul a pomohu vám

vypracovati cestovní plán

J B REYNOLDS

jednatel "Burlington" dráhy

Omaha Neb

l:v'ý""

V'í--

Brewing Co
NEBRASKA

1

mittský

Fred Krug
OMAHA

J Jtlikoi nyní 's
nit lat

m

KAŠLE Lling

!i naštnzBni Dalsam

dobry domácí lék
diM by dricn býtl T každé rodině

Dohrá tona J1na v Jacksnn Mích

pru vit ' Kduaollv sl ml pstMnv na
nustutnnl nli kaJW vajjr oloruf lla
jtrm Alleďt Lunu Ualaam Pro rntie
udHtil mnoho Jiwt pritcliírn kufclsuiu
trpluimu T krku neb pllďnb

Lékárník leden v Oakly Kv pllnte
rtámjr tamnisouitl Se není lupllho láku
nad Alltin' Lunu lialaaai proti láAkrlu
neb mtxlrsmu kiiíll

Pamatujt la neotwahuje opium v
Jakékoliv furmě

I Cena 25c 50c a $100 i
láhev k dostání
u lékárníků
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přineslo trval dlevy milionu trpících
len Jez brlv na cesté ku prediunému
hrobu Mra Mltcbell ztrácela rychle
zdraví a WUieof Cardu 1 docílilo

vvlsíenl" v Jejím pHpadl
Ti pila hrozní padáním matky biloto-ke-

a pHilinin tokem Kaidotfdnl
mesllnf po dra mísíce JI tak zeslabilo
ta byla pouhou kostrou Nervyjejl
vvpovédžlv službu Pak zkusila Vlna
of Cardul a byla vyletěna Zkušenost
pani Mitcbelové by míla odporouCeil
wlne of Cardul trpícím Senám alorj
výmluvnými

VINEofCAUDIII
Jest v dosahu vleeh Ženy Jel le zku-
sí naleznou úlovu Požádejte ód va-
lcho lékárníka láhev Wlneof Cardul za

a neberte líny vám nabídnutý
„Pani W lilie Mltchell ae South Oastoo

TWIlíofJCBí? Thedřorda
Rlsck-Draug- docílili obdivuhodná
vyléíenl v mém případe Trpíla Jsem
padáním matky a bilotokem a má

týdnem po dva
mísíce a bylo velmi bolestným Manžel
mtj přímil mne ku zkuienl Wlne of
Cardul a Black-Draug- a nyní bilotok
zmizel a tfplne zdrávi ml navráceno"

v pnpadecb vyiaduji- -
cicb zvUitni návod plitéa udáním symptom on a! i

I Tbe Lalle'AdvUory De-- 1

liaruuuni j ne vnatta --O

"Tbe Limited" evenlnc tnf n and "The Expretk
ooon traln řrom Omulia lir Clilcago

UNEXGELLEO SERVICE

Day traln and evenlng tralu frorn Omaha in

Minneapolis and St riul

Tlcketsof agenta dI eonnecilnjf llnet
W II BRILL Dlst PihT Agi Omaha
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Nejlepíl dráha do vicch míst

Iumi ladUaskéa áaeasí Teusu
Mexiku u Faclflekéaa pobfeti

Jue přímo do

"jnLea Ouraum QrNBvixV

Dallas ItWortlwHUlitarok
WaxaÍav6UaWaV80 Tenp!
Balton Tajte (KinesvOle

Lockfctrt Eenrietta SaaKarcor

LaCrrugOb Center Alwado

HOUST03 GílíESTO!! ito
I SIN ijTnl&

CbceU ze naucltl inadno brxy angli-

cky? Dejte §eo4e mne vyuřovatl angli-

cky poitou neboř to Jeat nejlepit áonaob

vyníoviof Foliu vám Jedno dlobo na

xkooJka Piite nyní Tak rydlváme
ítaopii "Anglické iMty" t

máme na prodej tří rftiné knihy k ocení
M teti anglické áioe Pnktteke ikolf
mMlUUkoiuyU'' dite "Znalec angHfi

ftjr o pak "VUnář novin mngHckieh"
Ckeata--U odebírat! mftj řeeko-angllc-

faaopia acbo přejeta li ti oř kterou moji
koiba pitto ml tPokrek Západ od po-

rt) aci etMárftja ivjm Boukopfiv řetko-aaglie- k-f

taaopii 1 vtt jmaaovaa4 kni-

hy) Piite kaed aadreaultei

_At H Šotka Mt W 18tk 8U

ViuUnttké oJkaty -- l Plzně le
sděluje: Počátkem dubna zesnula
v Plzni pl ChocholouSková vdova

po inženýru která odkázala celé

své jmění k dobročinným a via

steneckým účelům a to: 300 zl

které plzeňský purkmistr mi roz
děliti Šesti chudým plzeňským
studentské nadace po 5000 zl a

to: jednu pro studenty na českých
gymnasiích nebo reálných gymna
Biích jedou pro studenty ná če

ských reálkách a dvě nadace pro
českou promyslovou školu v Plzni
každou po 5000 zl "Svatoboru'

10000 zl Ústřední Matici skol

ské 3000 zl fondu pro zaopatřo
vánt bezplatných oběda chudým

studujícím na české filologické
fakultě 3000 zl- - podobnému spol
ku na české technice též 2000 zl

pensijnímu fondu českých žurna

lišta v Praze 2000 zl České aka
demii 2000 zl- - "Sokolu" v Plzui

5000 zl sirotčinci v Plzni 5000
zl Velmi bohatou knihovnu od

kázala plzeňskému museu jejíž
beletristickou část určila pro
školní knihovnu v Sedlci u Tábo
ra rodiště inženýra Chocholouška
Veškeré jmění které by se snad

ještě nalezlo má připadnouti po

měrnými díly k výše uvedeným

legátům Příbuzným nezůstaveno
ničeho Zdá se že veškeré legáty
budou zdvojnásobeny poněvadž
nalezeno značné jmění

Náhli tmrt akademického malířr

Českou obec malířskou opustil

mladý a slibný talent Otakar Le

beda jehož jméno v poslední době

častěji vyskytovalo se v referátech
o uměleckých výstavách a jehož
krajinomalby vzbudily pozornost
nenalézá se více mezi živými Byl
stížen krutou chorobou nervovou

která vtiskla mu do pravice střel
nou zbraS jíž učinil náhlý konec

svým útrapám Lebeda odešel v

pátek 12 dubna ze svého bytu v

Táborské ulici a odjel parníkem
do Chuchle V Malé Chuchli večer

prodléval v jednom hostinci kde

zdánlivě upokojen bavil se s něko

lika hosty— dělníky Později ode

šel směrem k lesíku z něhož se

více nevrátil V sobotu" dopoledne
byla jeho mrtvola s prostřeleným
spánkem nalezena v lesíku Z po
čátku nikdo nevěděl jméno mladé
ho nešťastníka až teprve později
bylo zjištěno jeho příbuznými

Zloděj na faře — Z Trnové u

Zbraslavi se sděluje: Pověstné ci

kánské rodiny Ševčíků a Růžičků

počtem as 20 hlav spáchaly zde v

noci na 14 dubna krádeže První
návštěva platila faráři Zloději vy
máčkli v přízemní místnosti okno
vlezli dovnitř a odcizili as 20 lahví
vína dva hrnce sádla pytel mou

ky dále různý oděv jejž uloženy
tam měly matka faráře a služka
Anna Pikardova — Z fary pustili
se zloději do statku pf Marie Pe
tákové kdež vnikli do stáje a

sebrali veškerou drůbež— Potom
se pokoušeli vniknouti do hostin-

ce p Jos Dvořáčka a do statku
č g kdež prořezali doškové stře-

chy ale při práci té byli vyrušeni
a zanechavše dalších pokusů zmi-

zeli Stopa po cikánech vedla k

Jílovému kdež bylo na ně zaháje-
no pátrání

Postřelen {etnikem — V neděli

15 dubna o 4 hod odpol zatkl

Četníkz Weiskirchenu u Chrastavý
pro potulku 29letého nádennika
Ant Schleuze a čoletébo Ignáce
Matisa a oba jelikož prý se mu

vzpírali spoutal a svázal Na cestě

vyprostili se však zatčenf nevy-

světlitelným spůsobem z pout a

uprchli Matis chycen byl obecen-

stvem ve Weiskirchenu kdežto
Schleuz prchajícf k Chrastavě

pronásledován byl četníkemkterý
když prchajícf na vyzvání sc ne-

zastavil po něm střelil Schleuz

byl těžce zraněn neboť kule pro-

jela mu ramenem Schleuz kUrý
před krátkou teprve dobou opustil
Pankrác dopraven byl do nemoc-

nice v Liberci

Ékaldk vrakem— Nedaleko Hor-

ního Litvínova blíže lesa byla 11

dubna nalezena mrtvola žáka mě-

šťanské školy Karla Grubrta jenž
měl prostřelená prsa Ačkoliv v

první chvíli převládalo mínění že
školák skončil sebevraždou přece
vysloven náhled že Crubert stal
se obětf vražedného útoku Názor
tento 'jest jedině správným jak
dosavadním vyšetřením prokázá-
no Vraždu spáchal spolužák Gru-brt&- v

Mladistvý vrab byl zatčen
a při výslechu se přiznal že měl u

sebe nabitý revolver- - Dále vyprá-
věl Ze na cestě z Horního Lomu
do školy dostal se se spolužákem
Grubrtem do sporu Spfše prý aby

jej polekal vytáhl z kapsy revol-

ver namířil proti němu stisknul

spoušť a zahřměla

rouškou tajemství je vlak
zahalena doposud ta okolnost že
z ostatních žáků po nedalekých
cestách do školy ss ubírajících
žádný neslyšel výstřel Postřelený
Grubert kel ještě asi pal hodiny
cesty až k litvínovskému hřbitovu
ale nikomu se o příhodě nezmínil
Od hřbitova vrátil se Grubert o--

páčným směrem k cihelně kde

£štátní vzorný pivovar"

i! Již po několik roků zabývá
se ruská vláda pokusy aby zales
nila částě ohromných plání jižní
ho Ruska kde často oanuie tak
dlouho suché počasí že vyhyne
tam vzrůst všech travin a obilin
Sucho toto připisuje se jedině ne
dostatku lesů a vláda již vysadila
mnoho akrů lesů na svých pozem
cích a nabízí sazemce každému
majiteli pozemků zdarma a jinak
ještě podporuje vysazování lesů
jen aby odvrátila od jižního Ru-

ska nebezpečí dlouhého vše ničí-

cího sucha

1 Patnáct bušlů lněného seme-

ne přiveženého z Argentinyz Již
ní Ameriky bylo zaseto na pokus
v loni v severnf Dakotě a výsledek
byl tak uspokojivý že letos far-me- ři

budou tam síti již asi 6000
bušlů semena na 12000 akrech

půdy Toto lněné semeno z Ar-

gentiny jest větší a obsahuje ně-

kolik procent více oleje v sobě
než domácí Lněné semeno argen-
tinské přišlo tam původně z Ru-

ska

I Anglie patrně neočekává že
válka v jižní AírTce bude tak brzo
skončena neboť její agenti zde

žádají od exportérů nejlevnější na-

bídky na 2000a pytlů ovsa ku
krmení 20000 pytlů ovsa k setí
20000 balíků alfalfy a 20000
pytlů otrubů s tím dorozumně-ní-

že tyto zásoby mají býti do-

dány do jižní Afriky
II

Dráhy automobily a bicykle
jsou jistější dopravní prostředky
nežli povozy tažené koňmi jak
vypočítal jistý statistik francouz
ské vlády V jediném měsíci událo
se tam 967 nehod zaviněním koní
a v těchto 82 lidí bylo zabito a

885 poraněno V tom samém mě-

síci událo se 145 nehod na dráze
zavinivších 8 úmrtí a poranění u

137 osob V témže měsíci potkaly
nehody 38 automobilů jež přivo-

dily smrt dvěma a poranění 36
osobám Bicyklisté měli 119 ne-

hod z nichž šest skončilo smrtí a

113 poraněním

Co tomu riKaier
My náblzlme Jidno sto Viiur& odmr

kiíMý iiHpad kutaru k erý nemužq b)l"IWen léki m Ha f Cntarrn Cuie
F J Chbney k Co majitelé T"le5 O

My niieiisaiií Jsme znali p K J Cbeuey po 1'
riJífiH umííváinp !rj n jvtlvtbo % "VicuhM
véno ve víwii jdio cbciiooniru IraiiPH Koich
rinHnfní schopného k pmvednui Jakéhokoli'
lbehodulliorivkzuu Jež firma uilní

WEST TRAtTX
veikooocnodni lékárnici Toledo O

WALDIXQ KINAN A MARVIN
veUoobch lékárnici Toledo '

HalTs Oatarrh Cure se uiivá vnitřně tlln
ujic pHtno na krev a fllzní blány Itosvé'
lení zaslána zdarma Na prodej u vieeu
tárnikli Cena7c láhev

Hull's Family Pilulky Jsou nejlep'!

Kyčelní revmatUm vyléě:a po Kletém
utrpení

"Trpěl jsem kyčelním revma-tisme-

po 14 roků" pravf Josh
Edgar Germantown Cal "Mohl

jsem sice chodit avšak trpěl jsem
stále Zkoušel jsem vše o čem

jsem slyšel a konečně byl mi po-radě-

Chamberlain's Pain Balm
Zkusil jsem jej a bylo mi hned
uleveno a v krátkém čase byl jsem
uzdraven Bolesti více se nevrá-

tily'' Proč neužiti tento liniment
a uzdravili se? Na prodej u všech
lékárníků

Yýle ty pro hledající sobě

domovy
V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Isdisa Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
a na jibo-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- ní roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J 0 Phllllppl T F Godfrey
OFAPA PA A

THE
NORTH—WESTEBN LINE

Výlety! TTýietyl
Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Clncinnatl

a
mnoha Jiných míst

The North-Weste- ni Line

Žárlivá žena - Veselá příhoda
udála se ve čtvrtek n dubna v

Moravské Ostravě Mladá manžel-
ka ostravského občana podezřívala
svého muže z nevěry ale marně se
snažila domakati se pravdy — V

minulých dnech rozhodla se že

dopadne pana manžela při "ran-dičku- ''

Za tím účelem oblékla ve
čtvrtek k večeru když manžel z

domu odešel —dle domnění žárlivé
ovšem nikam jinam než na zálety
—mužův oblek a vydala se na hon
za nevěrníkem Na ulici počínala
si však v nezvyklém obleku tak
nápadně' že kolemjdoucí kteří
poznali že není mužem upozornili
na ni policejoího strážníka který
žárlivou ženu v mužském obleku
zatkl a dovedl na policii kdež
musela udati příčinu svého pře-

strojení S pláčem vyprávěla svou

trýzeň jakou musí prý snášeti s

nevěrným manželem — Strážnici
mohla opustiti teprve když oblékla
se do ženských šatů pro které si
musela poslati domů

Dítko spadlo s okna prvého patra
Kronika nehod a neštěstí jimiž
stíženy byly malé dítky následkem
nedostatečného dozoru byla opět
rozmnožena o truchlivý případ
který nejspíše vyžádá si za oběť
život malého děvčátka Zodpověd-
nost a neštěstí toto připadá na
manžele Josefa a Veroniku Mrko-sov- y

kteří bydlí v prvém patře
domu č pop 79 v Košířích Dne

it dubna po 9 hodině dopolední
stála dvouletá jejich dceruška
Kristina u otevřeného okna Náhle
dítko vylezlo na okno nahnulo se
do ulice a v nejbližším okamžiku
střemhlav sřítilo se na dlážděný
chodník Pádem utrpělo smrtelné
zianění Děvčátko sice ještě dý-

chalo když mu policejní lékař
poskytl první pomoc ale na za-

chování jeho při životu nebylo
pražádné naděje

Ze života pytláka — Pytlák PíŠa
ve Chvojenci u Holic vyšel si na
Bílou sobotu do lesů palsvičín-skýc- h

ale když sešel se v revíru
Žernově s hajným Heraelíkemdal
se na útěk Hajný ačkoliv neměl
s sebou zbraně pustil se za ním a

přiblížil se k němu až na několik

jen kroků Píša se v okamžiku tom
obrátil a namířiv na hajného zvo
lal: "Stůj nebo střelíml" Heme-lí-k

položil si ruku na srdce a zvo-

lal: "Střel!" Rána zahoukla a

Hemelík svalil se na zemi Píša v
domnění že hajného zastřelil
běžel domů Hemelík jemuž roz-

drcena dobře mířenou ranou pou
ze ruka v zápěstí se záhy vzpa
matoval a vrátil se do hájovny
kam povolán k němu lékařČetníci

spěchali zatknouti Píšu ale našli

jej na půdě oběšeného

Osudnou náhodou postřelen —

Nebezpečnou hračku opatřil si

Jaroslav Janáček I4letý syn ob-

chodníka z č 247 v Pobřežní ulv
Libni — Byla to flobertka která
chlapci působila veliké potěšení
Dne 12 dubna odpoledne pohrá
val si se zbraní když pojednou
zaslechl kroky otcovy Z obavy
aby otec zbraň nespatřil spěšně
chlapec nobertku mezi knihy ukrý-

val Nešťastnou náhodou zavadil
o spoušť vyšla rána a celý náboj
vletěl školákovi do levé strany
prsou

Zkuste nový lék proti zácpě
Chamberlain'e Stomach and Liver
Tablets Každá krabička zaruče-

na Cena 25 ctů Na prodej u

všech lékárníků m

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jei poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Dulutb Superior Ashland a četni

jini prospívající města na drize
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhř pro
plodiny farmerské- -

O bližší podrobnosti pište na
Ge W Bell

pozemkový- komisar Hadzoa VTIa

G H McRat

U pro A O P A St Pani Mlaa

"Vaří nejlepši drvili ležalsu
CaTeiaaet a Eactra "bledé v soMdJsátelx a v lalivícli

VyTrovsiJ se každému a ž&djaé 2a© riepiexS4i

NAŠE ZÁSADY: Nejlepší materiál a nejlepíí technická dovednost

saasBssMi Veliká pečlivost a obchodní opatrnost
NAŠE SNAHA: Uspokojit! obecenstvo

NAŠE ODMĚNA Stále se zvětšující obchod

Dopisy se ochotné vyřizují dle přání

pomocník ve stavu beznadějném
do Židovské nemocnice Pachatel
ka byla zatčena a do bezpečnost
ního oddělení policejního ředitel
stvf dopravena Hausmann dru-

hého dne poranění svému pod
lehnul

Vojín utonul — Z Litoměřic se

sděluje: Vojáci čtvrté setainy te
rezínského 8 zákopnického pra
poru jeli 13 dubna na pontonu
po Labi mezi Litoměřicemi a Ko

pisty Zákopník Václav Vojtěch
byl kormidlem shozen s pontonu
do rozvodněné řek} pod jejíž hla
dinou okamžitě zmizel Ostatní

vojáci neprodleně pátrali v řece

po mrtvole nešťastného soudruha
avšak bez výsledku

Opit sebevraída vojína — V ze--

mřbraneckých kasárnách v Bene
šově zastřelil se dne 11 dubna ze

služební ručnice vojín Jos Nerad
z Kutné Hory Učinil tak z obavy
před trestem pro čin jen z neroz
vážnosti přivoděný

Povodeň v Polabí — Z Pardubic
se oznamuje ze dne 17 dubna
Voda v Labi dostoupivši ve dnech

minulých výše nad normálem té
měř tHmetrové rozlila se opět ve
veliké jezero ke Svítkovu a Rosi
cům PovodeS letos již v této výš

nebyla očekávána a proto zvláště
v dolejším toku je polnímu hospo-

dářství škodlivou — Z Týnce nad
Labem: Řeky Labe i Doubravka

utvořily opět veliká jezera kolem

osad Kojic Chrčic TrnavkySele
nic Záboře Habrkovic Kobilnic
až ke Žlebům veliké pusté spo
rou jen travou porostlé prostory
kolem břehů budou opSt letos
následkem záplavy — V Poděbra
dech zaplavsny veškery louky a

četné parcely polí až za trať

dráhy severozápadní-Záplav- a jako
po všechna léta poškodila ve dnech
od 8 do 14 dubna osadyk Libi- -

cům 1 k Nymburku rozložené —V

Kolíně voda vystoupila jen v ob
cích Veletově Třech Dvorech a v

Starém Kolíně

Pokladník zmizel — Pokladník
berního úřadu opavského Frant
Goebel vzal si na velikonoční

svátky dovolenou kterou nastou-

pil dne 6 dubna udav že odjíždí
do SvatoSovic Jelikož bylo ná

padným že se dne 9 dubna do
úřadu nevrátil byla jeho pokladna
prohlédnuta a shledáno že se v ní
nedostává 8900 K - Den na to
obdržel berní od něho dopis ze

SvatoSovic ve kterém sděluje že
onemocněl zánětem pohrudnice a

že tedy nemohl do úřadu v Čas

přijdi Nežli tento dopis došel byl
nález schodku v pokladně ozná-

men již bezpečnostním úřadům a

opavská policie telegrafovala ze

jména do Uher kam se domnívala

Že Goebel prchl
Po ítyřech mlstctch objevena vral- -

da — V klidné dědině Myslůvce
hodinu od města Telče vzdálené

byl od počátku prosince 1900 po
hřešován 7oletý výměnkář Meli-

char Busta Všeobecně se za to
mělo Že byl příbuznými svými se

světa sprovozen nikdo však ne-

odvážil se domněnku tu veřejně

prones ti a také četnické vyšetřo-

vání bylo bezvýsledné Teprve 10

dubna nalezen byl výměnkářBusta
v potoku "Myslůvce" 5 minut od

vesnice Myslůvky vzdáleném Na

oznámení četnictva odebrala se

soudní komise na místo kdež po

vytažení mrtvoly x potůčku zjiště-

no ie výměnkář Melichar Busta

byl uškrcen provazem který dosud
měl okolo krku zatočený a po
uškrcení do vody hozen Jak se v

dědině proslýchá spáchal vraždu
tu syn a manželka výměnkářova
Oba byli zatčenu

Modrý kálel
Paní kteráž měla zkušenost s

touto nemocí uvidí kterak za

bránit! nebezpečným následkům
—Praví: "Naše tři dítky rozsto-

naly se minulého léta modrým
kašlem —nejmladšf bylo pouze tři
měsíce — a dík užívaní Cbamber-laio'- s

Cough Remedy neztratily
na vize a vyšly z nemoce zdra

vější nei jiné dítky jichž rodiče
léku onoho nepoužívali Naše nej-star- ší

děvče rido volalo mezi

kašlem po léku tom— --ftttie Pim~

key Halí Springville M o -- Tento
lék na prodej u vlecb lékárníků

South Omaha Brewing Co
B JETTEE majitel--

vaří

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export11
Telefon v South Umaže 8 -

český zástupce: T SINKUXjE
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce —v

Metz Bros Brewing Co
aří a lahvují výborné piyo--Teleí- on

119 r-- i OMAHA NEBR

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí ležákcelém západu rozesílá výtečný

aaiia
i FARAA II

Méří 200 akrů 70 akrů jest vzdéláno a }

ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a maštal i
na pozemku tom pouze 4 míle od mésta Cadott J

Chippewa Co Wis kde již je velká Česká osa- - {

da Farma ta se prodá za $3200 Vlastníme '
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tom1 $

samém kraji a také pozemky na kterých je ne--: I
co rzdéláno které lacino a na mírné splátky I

prodáme Jestli míníte konpit dobrý pozemek t {

pište nám o popis a mapn {

Cypreansen Bros jí
V Beneš v cesfcia ogfles Eau Cloiro T7ÍZ $

ESU LMna: UJ1-- 3 Fina U


